муниципальпое дошкольЕое образовательное учреждение
<<Щетский сад ЛЬ 374 Крас'irоармейского района Волгограда>>

(МОУ Щетский сад ЛЬ 374)
400t1,2, Россия, Волгоград, б-р им. Энгельса, 12

тел: (8442)6"|-56-37, 67-56-69; инн 34480171 15; кпп 344801001
email : dou37 4 @volgadmin.ru

Приказ

09.01 .2025г. Jф 1-оД
<<о назначении ответственного
за профилактику коррупционных
или иных правонарушений>>

На основании статьи 133 ФЗ от 25.12.2008 г. Ns 273-ФЗ <О противоДействИИ

коррупции>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за профилактику коррупционныхили иных
правонарушений старШего воспитателя Кирпа Т.Г.
2. Ответственной за профилактику коррупционных или иных
правонаруrriений:
- ознакомить работников под роспись с нормативными документаМи,

регламентирующими вопросы гtредупреждения и противодействия коррУПцИИ В

организации;
- проводить с вновь принlIвшими сотрудниками обучающие меропРиятия пО

вопросам пр офилактики и противодействия коррупции;
- организовать индивидуztJIьные консультированиrI работников по вопросам

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процодур ;

- в начtLле каждого учебного годадавать периодическую оценку коррупционных

\*/ рисков в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее

подверженных таким рискам, и разрабатывать сосrветствующие
антикоррупционные меры;
- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых рёзультатах в

сфере противодействия коррупции.
3. Разместить и периодически пополнять на сайте ,щетского сада пакет

нормативных документов по' антикоррупционной политике.
4. контроль исполненIбI данного прикша оставляю за собой.

Заведующий
ntrnr_ Н.В. Кисленко

С приказом ознакомлена:

'л//,
}.р/Л, ,йtп7ь {й7-1ba .7L. r

		2025-03-03T10:59:41+0300
	Кисленко Надежда Васильевна
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 374 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"